
 

 

Uchwała Nr RWZST-2-IV/1/2021 

Rady Wydziału Zarządzania Sportem i Turystyką 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 13 kwietnia 2021 roku 

wniosek do Akademickiego Centrum Kształcenia w sprawie uruchomienia szkolenia, 

kursów dokształcających i kursów instruktora rekreacji ruchowej AWF  

     
Działając na podstawie § 1 ust. 1. pkt.4 Uchwały Nr AR001-2-X/I/2019 Senatu Akademii 

Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 29 października 2019 roku 

w sprawie ustalenia wytycznych dla Rad Wydziałów AWF Katowice, Rada Wydziału Zarządzania 

Sportem i Turystyką uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Akademickiego Centrum Kształcenia o uruchomienie szkolenia, kursów 

dokształcających i kursów instruktora rekreacji ruchowej AWF. 
 

§ 2. 

Szkolenie i Kursy dokształcające 

1. Szkolenie: 

1) szkolenie dotyczące  prawnych i praktycznych aspektów użycia i wykorzystania 

środków przymusu bezpośredniego dla Zakładów Poprawczych, Schronisk dla 

Nieletnich i Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych. 

Ramowa charakterystyka stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 

2. Kursy dokształcające: 

1) kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej 

2) kierownika ds. bezpieczeństwa imprez masowych 

3) członka służby porządkowej/informacyjnej 

4) stewarda wg Programu PZPN: Steward – najwyższa jakość organizacji imprez 

5) doskonalący umiejętności kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej  

6) detektywa dla osób ubiegających się o licencję detektywa 

7) dla nauczycieli wychowania fizycznego szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

„elementy samoobrony w programach lekcji wychowania fizycznego” 

8) samoobrony dla kobiet 

9) samoobrony dla seniora 

10) zachowania w sytuacjach kryzysowych dla pracowników administracji publicznej 

11) z zakresu przygotowania osób ubiegających się o przyjęcie do służb mundurowych 

12) operatora bezzałogowych statków powietrznych (licencja pilota bezzałogowych 

statków powietrznych). 

 Ramowe charakterystyki stanowią Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3. 

1. Kursy instruktora rekreacji ruchowej AWF w specjalnościach: 

1) Samoobrona 

2) Taktyk i Technik Interwencji 

3) Strzelectwo sportowe 

4) Strzelectwo bojowe 

5) Strzelectwo pneumatyczne 

6) Survival 

7) Paintball. 

 Ramowe charakterystyki stanowią Załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 



 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 
Uprawnionych do głosowania: 14 osób, obecnych: 13 osób, głosowało: 13 osób. 

Głosowanie: 13 TAK, 0 NIE, 0 WSTRZ. 

 

Rada Wydziału Zarządzania Sportem i Turystyką Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w 

Katowicach w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła Uchwałę wniosek do Akademickiego Centrum 

Kształcenia w sprawie uruchomienia szkolenia, kursów dokształcających i kursów instruktora rekreacji ruchowej 

AWF. 

 

 

 
Dziekan 

Wydziału Zarządzania Sportem i Turystyką 

dr Grzegorz Mikrut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr RWZST-2-IV/1/2021 

Rady Wydziału Zarządzania Sportem i Turystyką 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 13 kwietnia 2021 roku 

wniosek do Akademickiego Centrum Kształcenia 

 w sprawie uruchomienia szkolenia, kursów dokształcających i kursów instruktora rekreacji ruchowej 

AWF 

 

1. Szkolenie dotyczące prawnych i praktycznych aspektów użycia  

i wykorzystania środków przymusu bezpośredniego dla Zakładów 

Poprawczych, Schronisk dla Nieletnich i Młodzieżowych 

Ośrodków Wychowawczych 

 

Charakterystyka: szkolenie jest formą doskonalenia zawodowego z zakresu podstaw 

prawnych, jak również praktycznych  użycia i wykorzystania środków 

przymusu bezpośredniego przez pracowników zakładów poprawczych, 

schronisk dla nieletnich lub młodzieżowych ośrodków wychowawczych. 

Szkolenie może być prowadzone w miejscu wskazanym przez  Zleceniodawcę. 

Kontrola nadzorującego ww. placówki Ministra Sprawiedliwości wykazała 

wielu nadużyć i przekraczania uprawnień  przez ww. pracowników, 

wynikających z ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich i nałożyła na 

Dyrektorów placówek przeprowadzenie szkoleń doskonalących z tego zakresu. 

 

Uprawnienia:  

Szkolenie nie zwiększa uprawnień pracowników, a jedynie wyczerpuje 

wymogi wytycznych Ministra Sprawiedliwości 

 

Kryteria dla kandydata: Jest pracownikiem ww. placówek i został skierowany na 

szkolenie. 

 

Liczebność grupy:   10-20 osób 

 

Forma zaliczenia:   czynny udział w szkoleniu, Certyfikat po ukończeniu szkolenia 

 

Czas trwania szkolenia:  min. 4 godziny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr RWZST-2-IV/1/2021 

Rady Wydziału Zarządzania Sportem i Turystyką 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 13 kwietnia 2021 roku 

wniosek do Akademickiego Centrum Kształcenia 

w sprawie uruchomienia szkolenia, kursów dokształcających i kursów instruktora rekreacji ruchowej 

AWF 

 

1. Kurs kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej 

 

Charakterystyka:  

1) kurs przygotowuje uczestnika do ubiegania się o wpis na listę kwalifikowanego 

pracownika ochrony fizycznej w Wydziałach Postepowań Administracyjnych Komend 

Wojewódzkich Policji w miejscu zamieszkania kandydata. 

 

Uprawnienia po wpisie na listę KWP: 

1) opracowywania planu ochrony obiektów podlegających obowiązkowej ochronie, 

2) organizowania i kierowania zespołami pracowników ochrony fizycznej, 

3) ubiegania się o wydanie koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie ochrony osób i mienia 

 

Kryteria dla kandydata: 

1) posiada obywatelstwo polskie lub obywatelstwo innego państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) –strony umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym; 

2) ukończyła 21lat; 

3) ukończyła co najmniej gimnazjum lub ośmioletnią szkołę podstawową; 

4) ma pełną zdolność do czynności prawnych; 

5) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne i nie toczy się 

przeciwko niej postępowanie karne o takie przestępstwo; 

6) posiada nienaganną opinię wydaną przez właściwego ze względu na jej miejsce 

zamieszkania komendanta powiatowego (rejonowego, miejskiego) Policji, 

sporządzoną na podstawie aktualnie posiadanych przez Policję informacji albo –w 

przypadku obywatela innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 

Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia 

o Wolnym Handlu (EFTA) –strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym 

oraz obywatela polskiego zamieszkałego na terenie tych państw –przez organ 

odpowiedniego szczebla i kompetencji tych państw, właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania tej osoby; 

7) posiada zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, stwierdzoną 

orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła; 

8) posiada przygotowanie teoretyczne i praktyczne w zakresie wyszkolenia strzeleckiego, 

samoobrony, technik interwencyjnych oraz znajomość przepisów prawa związanych z 

wykonywaniem ochrony osób imienia 
1 



 

 

 

Liczebność grupy:  10-20 osób 

 

Forma zaliczenia:   egzamin wewnętrzny teoretyczno-praktyczny 

 

Czas  trwania  kursu:  245 godzin (1 godzina=45min.), część teoretyczna 150 godzin, 

część praktyczna z samoobrony i wyszkolenia strzeleckiego 95 

godzin 

 

Warunki naboru:  dostarczenie podania – zgłoszenia. Przyjęcie odbywa się na 

podstawie analizy dostarczonych dokumentów i kolejności 

zgłoszeń. 

 

Uwaga! Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest spójna 

z programem kursu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 



 

 

2. Kurs kierownika ds. bezpieczeństwa imprez masowych 

 

Charakterystyka:  

1) kurs przygotowuje uczestnika do wykonywania zadań kierownika ds. bezpieczeństwa  

imprez masowych. Zgodnie z Ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych, kierownik 

ds. bezpieczeństwa to: osoba wyznaczona przez organizatora, reprezentująca go w 

zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom imprezy masowej; 

 

Uprawnienia po uzyskaniu zaświadczenia: 

1) kierowanie zespołami członków służb informacyjnych, porządkowych, spikerem 

imprezy masowej, 

2) sporządzanie planów zabezpieczeń imprez masowych 

 

 

Kryteria dla kandydata:  ukończone 21 lat w przypadku kierownika na imprezach 

masowych o podwyższonym ryzyku 

 

Liczebność grupy:   10-20 osób 

 

Forma zaliczenia:   egzamin wewnętrzny teoretyczny i ustny 

 

Czas  trwania  kursu: 50 godzin (1 godzina=45min.), Program obejmuje 24 tematy 

określone w rozporządzeniu MSWiA dnia 30 sierpnia 2011 r. w 

sprawie wymogów, jakie powinni spełniać kierownik do spraw 

bezpieczeństwa, służby porządkowe i służby informacyjne 

 

Warunki naboru:  dostarczenie podania –zgłoszenia. Przyjęcie odbywa się na 

podstawie analizy dostarczonych dokumentów i kolejności 

zgłoszeń. 

 

Uwaga! Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest spójna 

z programem kursu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 



 

 

3. Kurs członka służby porządkowej/informacyjnej 

 

Charakterystyka: kurs przygotowuje uczestnika do wykonywania zadań członka służby 

informacyjnej lub porządkowej organizatora imprez masowych. Zgodnie z Ustawą o 

bezpieczeństwie imprez masowych członek służby informacyjnej to: osoby 

podlegające kierownikowi do spraw bezpieczeństwa, wyznaczone przez organizatora, 

w tym spikera zawodów sportowych. Natomiast członek służby porządkowej to: 

osoby podlegające kierownikowi do spraw bezpieczeństwa, wyznaczone przez 

organizatora, wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, o 

której mowa wart.26 ustawy z dnia 22sierpnia 1997r. o ochronie osób imienia. 

 

Uprawnienia po uzyskaniu zaświadczenia: 

1. Członkowie służby porządkowej działają na rzecz bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w czasie i w miejscu trwania imprezy masowej. 

2. Członkowie służby informacyjnej działają na rzecz bezpieczeństwa uczestników 

imprezy masowej, w szczególności poprzez informowanie ich o przyjętych 

rozwiązaniach organizacyjnych. 

 

Kryteria dla kandydata: 

1. ukończyła 18lat w przypadku służby informacyjnej, 

2. ukończyła 21 lat w przypadku służby porządkowej 

 

Liczebność grupy:  10-20 osób 

 

Forma zaliczenia:   egzamin wewnętrzny teoretyczny 

 

Czas  trwania  kursu: 24 godziny ( 1 godzina=45min.), Program obejmuje zagadnienia 

bezpieczeństwo imprez masowych, zasady ogólne, misja służb 

organizatora imprezy masowej, zagadnienia prawne – część I, 

zagadnienia prawne – część II, zasady wykonywania zadań 

członka służby porządkowej, zasady wykonywania zadań 

członka służby informacyjnej, zadania służb organizatora 

imprezy masowej, wybrane elementy z zakresu psychologii i 

socjologii, ochrona przeciwpożarowa imprez masowych, 

techniki interwencyjne, ćwiczenia praktyczne, zasady udzielania 

pierwszej pomocy, ewakuacja osób uczestniczących w imprezie 

masowej. 

 

Warunki naboru:  dostarczenie podania –zgłoszenia. Przyjęcie odbywa się na 

podstawie analizy dostarczonych dokumentów i kolejności 

zgłoszeń. 

 

Uwaga! Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest spójna 

z programem kursu.  

 
4 



 

 

4. Kurs stewarda wg. Programu PZPN: 

Steward – najwyższa jakość organizacji imprez 

 

Charakterystyka: kurs przygotowuje uczestnika do wykonywania zadań stewarda, tj. członka 

służby informacyjnej lub porządkowej w trakcie meczów piłki nożnej. Zgodnie z 

Ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych oraz przepisami PZP, mecze piłki nożnej 

muszą być chronione przez stewardów. 

 

Uprawnienia po uzyskaniu zaświadczenia: 

Stewardzi działają na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w czasie i w 

miejscu trwania meczów piłki nożnej. 

 

 

Kryteria dla kandydata: 

1) ukończyła 18lat w przypadku służby informacyjnej, 

2) ukończyła 21 lat w przypadku służby porządkowej 

 

Liczebność grupy:   20-50 osób 

 

Forma zaliczenia:  egzamin wewnętrzny z poszczególnych bloków tematycznych, 

zgodnie z programem Steward-najwyższa jakość organizacji 

imprez 

 

Czas  trwania  kursu:  24 godziny ( 1 godzina=45min.), Program obejmuje zagadnienia 

8 bloków tematycznych, jest audytowany przez płatnych 

Obserwatorów PZPN, Certyfikaty o ukończeniu szkolenia 

wydaje w wersji elektronicznej na wniosek placówki kształcenia 

ustawicznego PZPN. Zajęcia szkoleniowe może prowadzić 

certyfikowany trener PZPN. 

 

Warunki naboru:  dostarczenie podania –zgłoszenia. Przyjęcie odbywa się na 

podstawie analizy dostarczonych dokumentów i kolejności 

zgłoszeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5 



 

 

5. Kurs doskonalący umiejętności 

kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej 

 

Charakterystyka:  kurs dedykowany dla osób z wpisem na listę kwalifikowanego pracownika 

ochrony fizycznej w Wydziałach Postepowań Administracyjnych Komend 

Wojewódzkich Policji w miejscu zamieszkania kandydata, którym kończy 

się okres 5 letni okres ważności szkolenia. 

 

Uprawnienia po kursie: 

1) Przedłużenie ważności wpisu na listę kwalifikowanego pracownika ochrony 

fizycznej na kolejny 5 letni okres ważności, 

 

Kryteria dla kandydata: 

1) posiada wpis na listę kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej 

 

Liczebność grupy:  10-20 osób 

 

Forma zaliczenia:   egzamin wewnętrzny teoretyczno-praktyczny 

 

Czas  trwania  kursu:  40 godzin (1 godzina=45min.), część teoretyczna, część 

praktyczna z samoobrony, pierwszej pomocy przedmedycznej i 

wyszkolenia strzeleckiego na podstawie programu szkolenia 

określonego w rozporządzeniu MSWiA z dnia 15 stycznia 2016 

r. w sprawie szczegółowej tematyki, formy oraz czasu trwania 

kursu doskonalącego umiejętności kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej. 

 

Warunki naboru:  dostarczenie podania –zgłoszenia. Przyjęcie odbywa się na 

podstawie analizy dostarczonych dokumentów i kolejności 

zgłoszeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6 



 

 

6. Kurs dokształcający detektywa dla osób ubiegających się  

o licencję detektywa 

 

Charakterystyka: szkolenie przygotowuje uczestnika do ubiegania się o wydanie licencji 

detektywa w Wydz. Prewencji Komend Wojewódzkich Policji w miejscu 

zamieszkania. Detektywem, zgodnie z Ustawą o świadczeniu usług 

detektywistycznych z dnia 6.07.2001r. jest osobą posiadająca licencję detektywa. 

 

Uprawnienia po uzyskaniu zaświadczenia: 

1. Detektyw  jest  uprawniony  do  przetwarzania  danych  osobowych, zebranych w toku 

wykonywanych przez niego czynności, o których mowa w art. 2 ust. 1,  bez  zgody  

osób,  których  dane  dotyczą,  w zakresie  sprawy  prowadzonej  przez przedsiębiorcę  

posiadającego  wpis  do  rejestru,  wyłącznie  w czasie  prowadzenia  tej sprawy. 

2. Detektyw może prowadzić czynności polegające na uzyskiwaniu,  przetwarzaniu  i 

przekazywaniu  informacji  o osobach,  przedmiotach i zdarzeniach,  realizowane  na  

podstawie  umowy  zawartej  ze  zleceniodawcą, w formach i w zakresach 

niezastrzeżonych dla organów i instytucji państwowych na mocy odrębnych 

przepisów, a w szczególności: 

1) w  sprawach  wynikających  ze  stosunków  prawnych  dotyczących  osób 

fizycznych; 

2) w sprawach wynikających ze stosunków gospodarczych dotyczących: 

a. wykonania  zobowiązań  majątkowych,  zdolności  płatniczych  lub 

wiarygodności w tych stosunkach, 

b. bezprawnego wykorzystywania nazw handlowych lub znaków 

towarowych, nieuczciwej  konkurencji  lub  ujawnienia  wiadomości  

stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa lub tajemnicę handlową; 

3) sprawdzanie  wiarygodności  informacji  dotyczących  szkód  zgłaszanych 

zakładom ubezpieczeniowym; 

4) poszukiwanie osób zaginionych lub ukrywających się; 

5) poszukiwanie mienia; 

6) zbieranie  informacji  w sprawie,  w której  toczy  się  postępowanie  karne, 

postępowanie w sprawach o przestępstwa skarbowe lub wykroczenia skarbowe 

albo  inne,  jeżeli  w toku  postępowania  można  zastosować  przepisy  prawa 

karnego. 

 

Kryteria dla kandydata: 

1) posiada  obywatelstwo  polskie  lub  obywatelstwo  innego  państwa 

członkowskiego  Unii  Europejskiej  lub  przysługuje  jej,  na  podstawie  

umów międzynarodowych lub przepisów prawa Unii Europejskiej, prawo do 

podjęcia zatrudnienia  lub  wykonywania  działalności  gospodarczej  na  

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) ukończyła 21 lat; 

3) posiada wykształcenie co najmniej średnie lub średnie branżowe; 

4) ma pełną zdolność do czynności prawnych; 
7 



 

 

5) nie toczy się przeciwko niej postępowanie o umyślne przestępstwo lub 

umyślne przestępstwo skarbowe; 

6) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub 

umyślne przestępstwo skarbowe; 

7) nie  została  zwolniona  dyscyplinarnie  z Policji,  Straży  Granicznej,  Agencji 

Bezpieczeństwa  Wewnętrznego,  Agencji  Wywiadu,  Biura  Ochrony  Rządu, 

Służby  Ochrony  Państwa,  wojska,  prokuratury,  sądu  lub  z innego  urzędu 

administracji  publicznej  w  Rzeczypospolitej  Polskiej  lub  innym  państwie, 

w okresie ostatnich 5 lat; 

8) posiada pozytywną opinię komendanta powiatowego (rejonowego, miejskiego) 

Policji  właściwego  ze  względu  na  jej  miejsce  zamieszkania,  sporządzoną  

na podstawie aktualnie posiadanych informacji przez Policję albo  –  w 

przypadku obywatela innego państwa – przez organ odpowiedniego szczebla i 

kompetencji państwa, właściwego ze względu na miejsce jej zamieszkania; 

9) posiada zdolność psychiczną do wykonywania czynności, o których mowa w 

art. 2 ust. 1, stwierdzoną orzeczeniem lekarskim; 

10) legitymuje  się  dokumentem  potwierdzającym  odbycie  szkolenia  w zakresie 

zagadnień  ochrony  danych  osobowych,  ochrony  informacji  niejawnych, 

przepisów regulujących prawa i obowiązki detektywa oraz zasad wykonywania 

działalności gospodarczej w zakresie usług detektywistycznych. 

 

Liczebność grupy:  10-20 osób 

 

Forma zaliczenia:  egzamin wewnętrzny teoretyczny 

 

Czas  trwania  kursu: 50 godzin (1 godzina=45min.). Program obejmuje 4 tematy określone 

w rozporządzeniu MSWiA z 16.12.2013r. z dnia 16 grudnia 2013 r. w 

sprawie szkolenia dla osób ubiegających się o wydanie licencji 

detektywa. 

 

Warunki naboru:  dostarczenie podania –zgłoszenia. Przyjęcie odbywa się na podstawie 

analizy dostarczonych dokumentów i kolejności zgłoszeń. 

 

 

Uwaga! Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest spójna 

z programem kursu.  

 

 

 

 

 

 

 
8 



 

 

7. Kurs dokształcający dla nauczycieli wychowania fizycznego szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych „elementy samoobrony 

w programach lekcji wychowania fizycznego” 

 

Charakterystyka: kurs przygotowuje nauczyciela do prowadzenia zajęć wychowania 

fizycznego z elementami samoobrony. Po ukończonym kursie nauczyciel 

będzie miał  wiedzę teoretyczną  i umiejętności praktyczne z zakresu 

zagrożeń ze strony człowieka oraz zasad stosowania technik sztuk i 

sportów walki w samoobronie w sytuacjach  zagrożenia zdrowia i życia. 

Nauczyciel nabędzie umiejętności praktycznych z zakresu różnego rodzaju 

technik stosowanych w samoobronie, dostosowanych do wieku ucznia. 

Absolwenci otrzymują świadectwo ukończenia kursu dokształcającego. 

Liczebność grupy: 16-20 osób 

 

Forma zaliczenia:  obecność i aktywność na zajęciach, sporządzenie konspektu do lekcji 

wychowania fizycznego z elementami samoobrony dla dowolnie 

wybranego wieku uczniów. 

 

Czas trwania kursu:  16 godzin 

 

Warunki naboru: dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego o 

właściwym stanie zdrowia.  

 

 

 

 

 

8. Kurs dokształcający Samoobrony dla kobiet 

Charakterystyka:  uczestniczki kursu nabędą wiedzę oraz podstawowe umiejętności 

z zakresu zachowania się w sytuacjach niebezpiecznych i zagrożenia 

zdrowia i życia, a także będą potrafiły praktycznie przeciwstawić się 

napastnikowi stosując podstawowe elementy i techniki samoobrony. Kurs 

przeznaczony jest dla osób pełnoletnich, nie posiadających 

przeciwwskazań do ćwiczeń fizycznych. Absolwenci otrzymują certyfikat 

ukończenia kursu samoobrony dla kobiet.  

 

Liczebność grupy:  16-20 osób.  

 

Czas trwania kursu:  40 godzin 

 

Warunki naboru: dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego 

o właściwym stanie zdrowia. 

 
9 



 

 

9. Kurs dokształcający Samoobrony dla seniora 

Charakterystyka:  uczestnicy kursu nabędą wiedzę oraz podstawowe umiejętności z zakresu 

zachowania się w sytuacjach niebezpiecznych i zagrożenia zdrowia i 

życia, a także będą potrafili praktycznie przeciwstawić się napastnikowi 

stosując podstawowe elementy i techniki samoobrony. Program kursu 

przewiduje między innymi techniki samoobrony z wykorzystam kijów do 

nordic walking, roweru, parasola, kluczy ect. Kurs przeznaczony jest dla 

osób nie posiadających przeciwwskazań do ćwiczeń fizycznych. 

Absolwenci otrzymują certyfikat ukończenia kursu samoobrony dla 

seniora.  

 

Liczebność grupy:  16-20 osób 

 

Czas trwania kursu:  40 godzin 

 

Warunki naboru:  dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego o 

właściwym stanie zdrowia. 

 

 

 

 

 

10.  Kurs dokształcający zachowania w sytuacjach kryzysowych dla 

pracowników administracji publicznej 

Charakterystyka:  uczestnicy kursu nabędą wiedzę oraz podstawowe umiejętności praktyczne 

z zakresu schematów postępowania w sytuacjach zagrażających ich 

zdrowiu i życiu oraz osób znajdujących się w bezpośrednim otoczeniu, w 

takich sytuacjach jak: kontakt z osobą: pobudzoną, niebezpieczną, 

agresywną, w trakcie napadu, sytuacji zagrożenia wybuchem, w sytuacji 

ataku o charakterze terrorystycznym (np. aktywny strzelec), sytuacja 

zakładnicza i szturm służb specjalnych. 

Kurs przeznaczony jest dla osób nie posiadających przeciwwskazań do 

ćwiczeń fizycznych. Absolwenci otrzymują certyfikat ukończenia kursu 

dokształcający zachowania w sytuacjach kryzysowych dla pracowników 

administracji publicznej. Liczebność grupy: 16-20 osób.  

 

Czas trwania kursu:  16 godzin 

 

Warunki naboru:  dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego o 

właściwym stanie zdrowia. 

 

 
10 



 

 

11.  Kurs dokształcający z zakresu przygotowania motorycznego osób 

ubiegających się o przyjęcie do służ mundurowych 

Charakterystyka: uczestnicy kursu zostaną przygotowani motorycznie do egzaminów 

wstępnych  jakie są wymagane w trakcie przyjęcia do służ mundurowych. 

 

Liczebność grupy:  16-20 osób 

 

Czas trwania kursu:  20 godzin 

 

Warunki naboru:  dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego o 

właściwym stanie zdrowia. Absolwenci otrzymują certyfikat 

ukończenia kursu dokształcającego z zakresu przygotowania 

motorycznego osób ubiegających się o przyjęcie do służ mundurowych. 

 

 

 

12.  Kurs operatora bezzałogowych statków powietrznych 

 (licencja pilota bezzałogowych statków powietrznych) 

 

Charakterystyka:  kurs przygotowuje uczestnika do obsługi bezzałogowych statków 

powietrznych (drony), a także zdobędą wiedzę dotyczącą przepisów 

prawnych obowiązujących operatorów statków powietrznych. Kurs 

przygotuje uczestnika do wykorzystania bezzałogowych statków 

powietrznych w różnych obszarach działalności zarówno komercyjnej 

jak i służbowej. Kurs przeznaczony jest dla osób pełnoletnich, 

posiadających wykształcenie co najmniej średnie oraz brak 

przeciwwskazań do ćwiczeń fizycznych. Absolwenci otrzymują 

świadectwo ukończenia kursu i licencję pilota bezzałogowych statków 

powietrznych.  

Liczebność grupy:   16 - 20 osób.  

Forma zaliczenia:   egzamin, sprawdzian umiejętności. 

Czas  trwania  kursu:  40 godzin 

Uwaga!  

Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest 

spójna z programem kursu. 

 

 
11 



 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr RWZST-2-IV/1/2021 

Rady Wydziału Zarządzania Sportem i Turystyką 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 13 kwietnia 2021 roku 

wniosek do Akademickiego Centrum Kształcenia 

w sprawie uruchomienia szkolenia, kursów dokształcających i kursów instruktora rekreacji ruchowej 

AWF 

 

 

1. Kurs instruktora rekreacji ruchowej AWF w specjalności -  

SAMOOBRONA 
 

Charakterystyka:  kurs przygotowuje uczestnika do samodzielnego prowadzenia zajęć z 

zakresu samoobrony w różnych grupach szkoleniowych. Po 

ukończonym kursie uczestnik będzie potrafił przekazać wiedzę 

teoretyczną  z zakresu zagrożeń ze strony człowieka oraz zasad obrony 

przed nimi  i minimalizowania skutków ataku. Uczestnik nabędzie 

umiejętności praktyczne z zakresu różnego rodzaju technik 

stosowanych w samoobronie. Kurs przeznaczony jest dla osób 

pełnoletnich, posiadających wykształcenie co najmniej średnie oraz 

brak przeciwwskazań do ćwiczeń fizycznych. Absolwenci otrzymują 

świadectwo ukończenia kursu i legitymacje instruktorską. 

 

Liczebność grupy:  6-20 osób 
 

Forma zaliczenia:  egzamin sprawdzian wiedzy teoretycznej, 
sprawdzian umiejętności  praktycznych oraz samodzielne 

przeprowadzenie zajęć na podstawie przygotowanego 

konspektu. 
 

Czas  trwania  kursu:  156 godzin (część teoretyczna 60 godzin, część specjalistyczna 

96 godzin dydaktycznych) 
 

Warunki naboru:  dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego 

o właściwym stanie zdrowia. Przyjęcie odbywa się na podstawie 

analizy dostarczonych dokumentów i kolejności zgłoszeń. 
 

  

Uwaga!  

1. Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest 

spójna z programem kursu.  

2. Jeżeli kandydat jest absolwentem kierunku: Wychowanie fizyczne (studia I lub II  

stopnia) kierunku Sport, Turystyka i rekreacja (studia I lub II  stopnia), Aktywność 

fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym lub Trener osobisty z dietetyką sportową – 

jest zwolniony z realizacji części teoretycznej kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie  przesłanego skanu dyplomu ukończenia studiów.  

3. Jeżeli kandydat ukończył kurs teoretyczny poza uczelnią - ma zaliczoną część 

teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na podstawie przesłanego mailowo 

skanu zaświadczenia o ukończeniu w/w kursu. 

4. Jeżeli kandydat posiada uprawnienia instruktora rekreacji ruchowej z innej 

specjalności -  ma zaliczoną część teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie przesłanego mailowo skanu legitymacji. 

 
1 



 

 

2. Kurs instruktora rekreacji ruchowej AWF w specjalności -  

TAKTYK I TECHNIK INTERWENCJI 
 

Charakterystyka:  kurs przygotowuje uczestnika do samodzielnego prowadzenia zajęć z 

zakresu taktyk i technik interwencji w różnych grupach szkoleniowych. 

Po ukończonym kursie uczestnik będzie potrafił przekazać wiedzę 

teoretyczną  z zakresu stosowania środków przymusu bezpośredniego i 

broni palnej oraz zasad stosowania zasad taktyki w działaniach 

interwencyjnych. Uczestnik nabędzie umiejętności praktyczne z 

zakresu posługiwania się technicznymi środkami przymusu. Kurs 

przeznaczony jest dla osób pełnoletnich, posiadających wykształcenie 

co najmniej średnie oraz brak przeciwwskazań do ćwiczeń fizycznych. 

Absolwenci otrzymują świadectwo ukończenia kursu i legitymacje 

instruktorską.  

 

Liczebność grupy:  16-20 osób 

 

Forma zaliczenia: egzamin sprawdzian wiedzy teoretycznej, 

sprawdzian umiejętności  praktycznych oraz samodzielne 

przeprowadzenie zajęć na podstawie przygotowanego 

konspektu. 

 

Czas  trwania  kursu: 156 godzin (część teoretyczna 60 godzin, część specjalistyczna 

96 godzin dydaktycznych) 

 

Warunki naboru: dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego 

o właściwym stanie zdrowia. Przyjęcie odbywa się na podstawie 

analizy dostarczonych dokumentów i kolejności zgłoszeń.  

 

 

Uwaga!  

1. Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest 

spójna z programem kursu.  

2. Jeżeli kandydat jest absolwentem kierunku: Wychowanie fizyczne (studia I lub II  

stopnia) kierunku Sport, Turystyka i rekreacja (studia I lub II  stopnia), Aktywność 

fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym lub Trener osobisty z dietetyką sportową – 

jest zwolniony z realizacji części teoretycznej kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie  przesłanego skanu dyplomu ukończenia studiów.  

3. Jeżeli kandydat ukończył kurs teoretyczny poza uczelnią - ma zaliczoną część 

teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na podstawie przesłanego mailowo 

skanu zaświadczenia o ukończeniu w/w kursu. 

4. Jeżeli kandydat posiada uprawnienia instruktora rekreacji ruchowej z innej 

specjalności -  ma zaliczoną część teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie przesłanego mailowo skanu legitymacji. 

 
2 



 

 

3. Kurs instruktora rekreacji ruchowej AWF w specjalności -  

STRZELECTWO SPORTOWE 
 

 

Charakterystyka:  kurs przygotowuje uczestnika do samodzielnego prowadzenia zajęć z 

zakresu strzelectwa sportowego w różnych grupach szkoleniowych. Po 

ukończonym kursie uczestnik będzie potrafił przekazać wiedzę 

teoretyczną i umiejętności praktyczne z zakresu bezpiecznego 

wykonywania strzeleń w poszczególnych konkurencjach 

przewidzianych w sporcie strzeleckim. Uczestnik nabędzie 

umiejętności praktyczne z zakresu posługiwania się bronią sportową 

oraz będzie potrafił wykonać strzelania zgodnie z przepisami 

poszczególnych konkurencji strzeleckich. Kurs przeznaczony jest dla 

osób pełnoletnich, posiadających wykształcenie co najmniej średnie i 

nie posiadających przeciwwskazań do ćwiczeń fizycznych. Absolwenci 

otrzymują świadectwo ukończenia kursu i legitymacje instruktorską.  

 

Liczebność grupy:  12-16 osób 

 

Forma zaliczenia:  egzamin sprawdzian wiedzy teoretycznej, 

sprawdzian umiejętności  praktycznych oraz samodzielne 

przeprowadzenie zajęć na podstawie przygotowanego 

konspektu. 

 

Czas  trwania  kursu:  156 godzin (część teoretyczna 60 godzin, część specjalistyczna 

96 godzin dydaktycznych) 

 

Warunki naboru: dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego o 

właściwym stanie zdrowia. Przyjęcie odbywa się na podstawie 

analizy dostarczonych dokumentów i kolejności zgłoszeń.  

 

 

Uwaga!  

1. Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest 

spójna z programem kursu.  

2. Jeżeli kandydat jest absolwentem kierunku: Wychowanie fizyczne (studia I lub II  

stopnia) kierunku Sport, Turystyka i rekreacja (studia I lub II  stopnia), Aktywność 

fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym lub Trener osobisty z dietetyką sportową – 

jest zwolniony z realizacji części teoretycznej kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie  przesłanego skanu dyplomu ukończenia studiów.  

3. Jeżeli kandydat ukończył kurs teoretyczny poza uczelnią - ma zaliczoną część 

teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na podstawie przesłanego mailowo 

skanu zaświadczenia o ukończeniu w/w kursu. 

4. Jeżeli kandydat posiada uprawnienia instruktora rekreacji ruchowej z innej 

specjalności -  ma zaliczoną część teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie przesłanego mailowo skanu legitymacji. 

 
3 



 

 

4. Kurs instruktora rekreacji ruchowej AWF w specjalności -  

STRZELECTWO BOJOWE 

Charakterystyka: kurs przygotowuje uczestnika do samodzielnego prowadzenia zajęć z 

zakresu strzelectwa bojowego w różnych grupach szkoleniowych. Po 

ukończonym kursie uczestnik będzie potrafił przekazać wiedzę 

teoretyczną z zakresu posługiwania się bronią, warunków bezpieczeństwa 

w strzelectwie, stosowania broni palnej w warunkach obronnych. 

Uczestnik nabędzie umiejętności praktyczne z zakresu posługiwania 

różnymi jednostkami broni palnej podczas strzelań statycznych, szybkich i 

dynamicznych. Kurs przeznaczony jest dla osób pełnoletnich, 

posiadających wykształcenie co najmniej średnie oraz brak 

przeciwwskazań do ćwiczeń fizycznych. Absolwenci otrzymują 

świadectwo ukończenia kursu i legitymacje instruktorską.  

 

Liczebność grupy:   16-20 osób.  

Forma zaliczenia:  egzamin, sprawdzian umiejętności oraz przeprowadzenie zajęć z 

technik i taktyk interwencji na podstawie przygotowanego 

konspektu.  

Czas trwania kursu:  156 godzin (część teoretyczna 60 godzin, część specjalistyczna 

96 godzin dydaktycznych)  

Warunki naboru:  dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego o 

właściwym stanie zdrowia. Przyjęcie odbywa się na podstawie 

analizy dostarczonych dokumentów i kolejności zgłoszeń.  

Uwaga!  

1. Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest 

spójna z programem kursu.  

2. Jeżeli kandydat jest absolwentem kierunku: Wychowanie fizyczne (studia I lub II  

stopnia) kierunku Sport, Turystyka i rekreacja (studia I lub II  stopnia), Aktywność 

fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym lub Trener osobisty z dietetyką sportową – 

jest zwolniony z realizacji części teoretycznej kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie  przesłanego skanu dyplomu ukończenia studiów.  

3. Jeżeli kandydat ukończył kurs teoretyczny poza uczelnią - ma zaliczoną część 

teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na podstawie przesłanego mailowo 

skanu zaświadczenia o ukończeniu w/w kursu. 

4. Jeżeli kandydat posiada uprawnienia instruktora rekreacji ruchowej z innej 

specjalności -  ma zaliczoną część teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie przesłanego mailowo skanu legitymacji. 

 

 

4 



 

 

5. Kurs instruktora rekreacji ruchowej AWF w specjalności - 

STRZELECTWO PNEUMATYCZNE 

Charakterystyka: kurs przygotowuje uczestnika do samodzielnego prowadzenia zajęć z 

zakresu strzelectwa pneumatycznego w różnych grupach szkoleniowych. 

Po ukończonym kursie uczestnik będzie potrafił przekazać wiedzę 

teoretyczną z zakresu posługiwania się pistoletami i karabinami 

pneumatycznymi, warunków bezpieczeństwa w strzelectwie, 

organizowania rekreacyjnych form strzelectwa. Uczestnik nabędzie 

umiejętności praktyczne z zakresu posługiwania różnymi jednostkami 

strzeleckich urządzeń pneumatycznych podczas różnych form strzelectwa 

rekreacyjnego. Kurs przeznaczony jest dla osób pełnoletnich, 

posiadających wykształcenie co najmniej średnie oraz brak 

przeciwwskazań do ćwiczeń fizycznych. Absolwenci otrzymują 

świadectwo ukończenia kursu i legitymacje instruktorską.  

Liczebność grupy:   16-20 osób.  

Forma zaliczenia:  egzamin, sprawdzian umiejętności oraz przeprowadzenie zajęć z 

technik i taktyk interwencji na podstawie przygotowanego 

konspektu.  

Czas trwania kursu:  156 godzin (część teoretyczna 60 godzin, część specjalistyczna 

96 godzin dydaktycznych)  

Warunki naboru:  dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego o 

właściwym stanie zdrowia. Przyjęcie odbywa się na podstawie 

analizy dostarczonych dokumentów i kolejności zgłoszeń.  

Uwaga!  

1. Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest 

spójna z programem kursu.  

2. Jeżeli kandydat jest absolwentem kierunku: Wychowanie fizyczne (studia I lub II  

stopnia) kierunku Sport, Turystyka i rekreacja (studia I lub II  stopnia), Aktywność 

fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym lub Trener osobisty z dietetyką sportową – 

jest zwolniony z realizacji części teoretycznej kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie  przesłanego skanu dyplomu ukończenia studiów.  

3. Jeżeli kandydat ukończył kurs teoretyczny poza uczelnią - ma zaliczoną część 

teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na podstawie przesłanego mailowo 

skanu zaświadczenia o ukończeniu w/w kursu. 

4. Jeżeli kandydat posiada uprawnienia instruktora rekreacji ruchowej z innej 

specjalności -  ma zaliczoną część teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie przesłanego mailowo skanu legitymacji. 

 

 

 

 
5 



 

 

6. Kurs instruktora rekreacji ruchowej AWF w specjalności -  

SURVIVAL 

Charakterystyka: kurs przygotowuje uczestnika do samodzielnego prowadzenia zajęć z 

zakresu survivalu w różnych grupach szkoleniowych. Po ukończonym 

kursie uczestnik będzie potrafił przekazać wiedzę teoretyczną z zakresu 

zagrożeń i niebezpieczeństw mogących spotkać człowieka w różnym 

terenie, sposobów radzenia sobie trudnych warunkach, zasad zachowania 

się w terenie leśnym oraz sposobów pozyskiwania rzeczy niezbędnych do 

przetrwania. Uczestnik nabędzie umiejętności praktyczne z zakresu 

posługiwania się technikami survivalowymi.  

Kurs przeznaczony jest dla osób pełnoletnich, posiadających 

wykształcenie co najmniej średnie oraz brak przeciwwskazań do ćwiczeń 

fizycznych. Absolwenci otrzymują świadectwo ukończenia kursu i 

legitymacje instruktorską.  

 

Liczebność grupy:  16 - 20 osób. Forma zaliczenia: egzamin, sprawdzian 

umiejętności oraz przeprowadzenie zajęć na podstawie 

przygotowanego konspektu.  

Czas trwania kursu:  156 godzin (część teoretyczna 60 godzin, część specjalistyczna 

96 godzin dydaktycznych)  

Warunki naboru:  dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego o 

właściwym stanie zdrowia. Przyjęcie odbywa się na podstawie 

analizy dostarczonych dokumentów i kolejności zgłoszeń.  

Uwaga!  

1. Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest 

spójna z programem kursu.  

2. Jeżeli kandydat jest absolwentem kierunku: Wychowanie fizyczne (studia I lub II  

stopnia) kierunku Sport, Turystyka i rekreacja (studia I lub II  stopnia), Aktywność 

fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym lub Trener osobisty z dietetyką sportową – 

jest zwolniony z realizacji części teoretycznej kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie  przesłanego skanu dyplomu ukończenia studiów.  

3. Jeżeli kandydat ukończył kurs teoretyczny poza uczelnią - ma zaliczoną część 

teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na podstawie przesłanego mailowo 

skanu zaświadczenia o ukończeniu w/w kursu. 

4. Jeżeli kandydat posiada uprawnienia instruktora rekreacji ruchowej z innej 

specjalności -  ma zaliczoną część teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie przesłanego mailowo skanu legitymacji. 

 

 

 

6 



 

 

7. Kurs instruktora rekreacji ruchowej AWF w specjalności - 

PAINTBALL 

Charakterystyka:  kurs przygotowuje uczestnika do samodzielnego prowadzenia zajęć z 

zakresu Paintballa w różnych grupach szkoleniowych. Po ukończonym 

kursie uczestnik będzie potrafił przekazać wiedzę teoretyczną z zakresu 

posługiwania się markerami do paintballa, warunków bezpieczeństwa w 

paintballu, organizowania form rozgrywek. Uczestnik nabędzie 

umiejętności praktyczne z zakresu posługiwania markerami do paintballa 

podczas prowadzenia rozgrywek oraz prowadzenia gier scenariuszowych. 

Kurs przeznaczony jest dla osób pełnoletnich, posiadających 

wykształcenie co najmniej średnie oraz brak przeciwwskazań do ćwiczeń 

fizycznych. Absolwenci otrzymują świadectwo ukończenia kursu i 

legitymacje instruktorską.  

Liczebność grupy:  16-20 osób. Forma zaliczenia: egzamin, sprawdzian 

umiejętności oraz przeprowadzenie zajęć z technik i taktyk 

interwencji na podstawie przygotowanego konspektu.  

Czas trwania kursu:  156 godzin (część teoretyczna 60 godzin, część specjalistyczna 

96 godzin dydaktycznych)  

Warunki naboru:  dostarczenie podania – zgłoszenia, zaświadczenia lekarskiego o 

właściwym stanie zdrowia. Przyjęcie odbywa się na podstawie 

analizy dostarczonych dokumentów i kolejności zgłoszeń.  

Uwaga!  

1. Dla studentów i absolwentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne AWF Katowice 

zalicza się na poczet kursu godziny zajęć objęte programem studiów, których treść jest 

spójna z programem kursu.  

2. Jeżeli kandydat jest absolwentem kierunku: Wychowanie fizyczne (studia I lub II  

stopnia) kierunku Sport, Turystyka i rekreacja (studia I lub II  stopnia), Aktywność 

fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym lub Trener osobisty z dietetyką sportową – 

jest zwolniony z realizacji części teoretycznej kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie  przesłanego skanu dyplomu ukończenia studiów.  

3. Jeżeli kandydat ukończył kurs teoretyczny poza uczelnią - ma zaliczoną część 

teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na podstawie przesłanego mailowo 

skanu zaświadczenia o ukończeniu w/w kursu. 

4. Jeżeli kandydat posiada uprawnienia instruktora rekreacji ruchowej z innej 

specjalności -  ma zaliczoną część teoretyczną kursu instruktora rekreacji ruchowej na 

podstawie przesłanego mailowo skanu legitymacji. 

 

 

 

 

 

 

 
7 


